
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на  
Одлуката за согласност за вклучување на Општината Битола 
во „Програмата за водовод и канализација на Општините“ 

финансирана со заем од KFW банката 
и за прифаќање на условите на заемот 

 
  

 
 

1. Ја објавувам  Одлуката за согласност за вклучување на Општината Битола 
во „Програмата за водовод и канализација на Општините“ финансирана со заем од 
KFW банката и за прифаќање на условите на заемот, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04),  член 50 став 1 точка 6 
од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) а во врска 
со член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
13.04.2007 г. донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

за согласност за вклучување на Општината Битола 
во „Програмата за водовод и канализација на Општините“ 

финансирана со заем од KFW банката 
и за прифаќање на условите на заемот 

 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за вклучување на Општината 
Битола во „Програмата за водовод и канализација на Општините“  финансирана со 
заем од KFW банката со следните услови: 

- 15 години рок на враќање 
- со вклучен грејс период од 3 години и 
-2% годишна камата. 

 
Член 2 

 
Средствата од заемот ќе бидат наменети за реализација на Програмата за 

реконструкција на постојната водоводна и канализациона мрежа во Општината 
Битола преку ЈКП „Водовод“ Битола кој е краен корисник на заемот и има обврска 
да го врати примениот заем според условите од член 1 од оваа Одлука. 
 

Член 3 
 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
Бр.07-800/3                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување Извештајот на Програмата за одржување на хигиената  

на јавните прометни површини (улиците) 
на подрачјето на Општината Битола во 2006 година  

 
  

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот на Програмата за 

одржување на хигиената на јавните прометни површини (улиците) на подрачјето на 
Општината Битола во 2006 година, донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 13.04.2007 г. донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот на Програмата за одржување на хигиената  
на јавните прометни површини (улиците) 

на подрачјето на Општината Битола во 2006 година  
 
 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот на Програмата за одржување на хигиената на 
јавните прометни површини (улиците) на подрачјето на Општината Битола во 2006 
година. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-800/4                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување Извештајот за реализација на Финансовата програма  

за одржување на јавните зелени површини 
на подрачјето на Општината Битола во 2006 година  

 
 
  

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за реализација на 

Финансовата програма за одржување на јавните зелени површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2006 година, донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 13.04.2007 г. донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за реализација на Финансовата програма  
за одржување на јавните зелени површини 

на подрачјето на Општината Битола во 2006 година  
 
 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Финансовата програма за 
одржување на јавните зелени површини на подрачјето на Општината Битола во 
2006 година. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-800/5                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување Програмата за спроведување на превентивната  

систематска дератизација на канализираниот систем,  
јавните депонии и ѓубришта на град Битола во 2007 година  

 
  

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Програмата за спроведување на 

превентивната систематска дератизација на канализираниот систем, јавните 
депонии и ѓубришта на град Битола во 2007 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 13.04.2007 г. донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Програмата за спроведување на превентивната  
систематска дератизација на канализираниот систем,  

јавните депонии и ѓубришта на град Битола во 2007 година  
 
 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за спроведување на превентивна систематска 
дератизација на канализираниот систем, јавните депонии и ѓубришта на град Битола 
во 2007 година. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-800/6                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување Превентивната програма за контрола и          

уништување на комарците на подрачјето на            
Општината Битола во 2007 година  

 
  

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Превентивната програма за 

контрола и уништување на комарците на подрачјето на  Општината Битола во 2007 
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 
13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 13.04.2007 г. донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Превентивната програмата за контрола и уништување          
на комарците на подрачјето на Општината Битола во 2007 година  

 
 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Превентивната програмата за контрола и уништување на 
комарците на подрачјето на Општината Битола во 2007 година. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-800/7                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување Информацијата за ризикот по безбедноста       
на водата за пиење во Општината Битола во 2006 година  

 
  

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за ризикот по 

безбедноста на водата за пиење во  Општината Битола во 2006 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/6                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 13.04.2007 г. донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Информацијата за ризикот по безбедноста на водата за       
пиење во Општината Битола во 2006 година  

 
 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за ризикот по безбедноста на водата за 
пиење во Општината Битола во 2006 година. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-800/8                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Програмата за изработка 
на урбанистички планови во Општината Битола во 2007 година  

 
 
  

 
1. Ја објавувам Програмата за изработка на урбанистички планови во  

Општината Битола во 2007 година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/7                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 4 од Законот за измени и дополнување 
на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 
4/96, 28/97, 18/99, 53/01 и 45/02), а во врска со член 22 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 13.04.2007 г. донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
ВО ОПШТИНАТА БИТОЛА ВО 2007 ГОДИНА 

 
Voved 

 
Godi{nata programa za izrabotka na urbanisti~ki planovi vo 

Op{tina Bitola vo 2007god. pretstavuva osnova i ramka za pristapuvawe 
kon izrabotka, sproveduvawe na postapka za donesuvawe na urbanisti~kite 
planovi i osnova za ureduvawe i opremuvawe na grade`noto zemji{te, 
soglasno so ~l.17 od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe. 
 
Ovaa programa gi opfa}a slednite planovi: 
 

A) GENERALEN  URBANISTI^KI  PLAN (GUP) 
 

A-1. GUP koi se vo postapka za donesuvawe: 
 A-1.1 GUP Bitola - urban blok ,,1,,  (3.12 ha) faza, nacrt plan. 
 
A-2. GUP koi se javuva potreba od otpo~nuvawe na postapka za 
donesuvawe: 
 A-2.1 GUP Bitola - pro{iruvawe na urbaniot opfat na planot, so 
prethodna analiza za potezite kon: s.Kravari, levo i desno od patot; kon 
s.Krklino, levo i desno od patot; kon s.Dihovo,  levo i desno od patot; 
mesnost Ra{tanski lozja  (150.00 ha) 
 A-2.2 GUP Bitola - urbana ~etvrt ,,Novi gradski grobi{ta,, (47.00ha) 
 A-2.3 GUP Bitola - Soobra}ajno re{enie ,,Detal br. 5,, 
 A-2.4 GUP Bitola - urban blok ,,4,,  (1.00 ha) 
 
B) DETALNI URBANISTI^KI PLANOVI (DUP) 

 
B-1. DUP koi se vo postapka za donesuvawe: 
 B-1.1 DUP za BLR 4.del - urban modul ,,1,,  (2.80 ha) faza, vo izrabotka 
 B-1.2 DUP za BLR 4.del - urban modul ,,2,,  (2.22 ha) faza, vo izrabotka 
 B-1.3 DUP za BLR 2.del - urban modul ,,2,,  (1.50 ha) faza, vo izrabotka 
 B-1.4 DUP za Cen.Gr.Podr. 1.del - urban modul ,,1,,  (2.40 ha) faza, 
nacrt plan 
 



          2.- 
 
 
 B-1.5 DUP za Cen.Gr.Podr. 1.del - urban blok ,,2,,  (1.85 ha) faza, vo 
izrabotka 
 B-1.6 DUP za Cen.Gr.Podr. 1.del - urbana ~etvrt,,1,,  (16.80 ha) faza, vo 
po~etok na izrabotka 
 B-1.7 DUP za Cen.Gr.Podr. 2.del - urban modul ,,2,,  (3.00 ha) faza, 
predlog plan 

B-1.8 DUP za Cen.Gr.Podr. 2.del - urban modul ,,3,,  (4.56 ha) faza, 
predlog plan 

B-1.9 DUP za Cen.Gr.Podr. 2.del - urban modul ,,4,,  (2.00 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.10 DUP za Cen.Gr.Podr. 3.del - urban modul ,,17,,  (0.75 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.10a DUP za Cen.Gr.Podr. 3.del - urban modul ,,5,,  (0.69 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.11 DUP za Cen.Gr.Podr. 4.del - urban blok ,,4,,  (2.20 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.12 DUP za Cen.Gr.Podr. 5.del - urban modul ,,1,,  (4.80 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.13 DUP za Cen.Gr.Podr. 5.del - urban modul ,,2,,  (2.90 ha) faza, 
nacrt plan 

B-1.14 DUP za Cen.Gr.Podr. 5.del - urban modul ,,3,,  (1.50 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.15 DUP za MZ Dame Gruev - urban modul ,,2,,  (1.20 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.16 DUP za MZ Dame Gruev - urban blok ,,18,,  (7.34 ha) faza, nacrt 
plan 

B-1.17 DUP Dovexik - urban modul ,,Kaj bazenite,,  (4.67 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.18 DUP za St.Z. br. 4 - urban modul ,,1,,  (0.75 ha) faza, vo 
izrabotka 

B-1.19 DUP za Urb.Ed. br. 5 - blok ,,3,,  (4.10 ha) faza, vo izrabotka 
B-1.20 DUP za Urb.Ed. br. 5 - blok ,,4,,  (2.50 ha) faza, vo izrabotka 
B-1.21 DUP za St.Z.. br. 6 i 7 - Urb. modul ,,5,,  (2.40 ha) faza, nacrt 

plan 
B-1.22 DUP za Urb.Ed. br. 8 - Urb. modul ,,2,,  (2.50 ha) faza, vo 

izrabotka 
B-1.23 DUP za Urb.Ed. br. 8 - Urb. blok ,,3,,  (2.50 ha) faza, nacrt plan 
B-1.24 DUP za Karpo{ - modul ,,A,,  (3.00 ha) faza, plan 
B-1.25 DUP za Rab.Zona Borime~ka - Urb. modul ,,1,,  (4.16 ha) faza, vo 

izrabotka 
B-1.26 DUP za Str~in - Urb. blok ,,1,,  (3.25 ha) faza, vo izrabotka 
B-1.26a DUP za Str~in - Urb. blok ,,2,,  (2.80 ha) faza, vo izrabotka 
B-1.27 DUP za Orizari - Urb. blok ,,2,,  (2.50 ha) faza, vo izrabotka 



         3.- 
 
 
B-1.28 DUP za Urb. modul br. ,,17,,  (6.51 ha) faza, pred nacrt plan 
B-1.29 DUP za Urb. modul br. ,,19,,  (3.00 ha) faza, pred nacrt plan 

 
B-2. DUP za koi se doneseni odluki za otpo~nuvawe postapka za 
donesuvawe: 
 

B-2.1 DUP za Urb.Ed. br. 8 - Urb. modul ,,1,,  (4.00 ha) 
B-2.2 DUP za Bukovski most,,1,,  (3.38 ha) 
B-2.3 DUP za Urb.Ed. br. 5 - Urb. modul ,,2,,  (1.90 ha) 
B-2.4 DUP za St.Z. br. 6 i 7  - Urb. modul ,,4,,  (3.70 ha) 

 
B-3. DUP za koi se podneseni predlozi za otpo~nuvawe postapka za 
donesuvawe: 

 
B-3.1 DUP za BLR 3. del - Urb. modul ,,1,,  (2.90 ha) 
B-3.2 DUP za Cent.Gr.Podr. 4.del - Urb. blok ,,10,,  (2.20 ha) 
B-3.3 DUP za Str~in - Urb. blok ,,3,,  (1.90 ha) 
B-3.4 DUP za Str~in - Urb. blok ,,4,,  (4.53 ha) 
B-3.5 DUP za stanb. zaed.4i2 - Urb. blok ,,1,,  (1.50 ha) 
B-3.6 DUP za Orizari - Urb. blok ,,3,,  (2.80 ha) 
B-3.7 DUP za BLR 4. del - Urb. blok ,,3,,  (2.00 ha) 
B-3.8 DUP za BLR 1. del - Urb. blok ,,2,,  (3.20 ha) 

 
B-4. DUP za koi se javuva potreba od otpo~nuvawe postapka za 
donesuvawe 

 
B-4.1 DUP za Cent.Gr.Podr. 1.del -(Bez Urb. ~etvrt ,,1,,; kako i 

urb.mod. ,,1,, i ,,2,, )  (5.80 ha) 
B-4.2 DUP za Cent.Gr.Podr. 2.del -(Bez urb.mod. ,,1,, ,,2,, ,,3,, i ,,4,,)  

(13.80 ha) 
B-4.3 DUP za Cent.Gr.Podr. 5.del -(Bez urb.mod. ,,1,, ,,2,,i ,,3,, )  (17.00 

ha) 
B-4.4 DUP za rekr. centar ,,Jug,, so,,Tumbe kafe,, (32,00 ha) 
B-4.5 DUP za slob.ekon.zona,,Terminal,, urb.~etvrt ,,1,, i ,,2,, (32,00      

+ 35,00 ha) 
B-4.6 DUP za Karpo{ - Blok ,,B,, (5,00 ha) 
B-4.7 DUP za Str~in - Blok ,,5,, i ,,6,, (6,00 ha) 
B-4.8 DUP za Urban Blok ,,18,, (3,00 ha) 
B-4.9 DUP za Urban Blok ,,20,, (3,00 ha) 
B-4.10 DUP zaStanb.zaed.br.4- Urban Blok ,,2,, (5,00 ha) 
B-4.11 DUP zaUrb. edin.br.8- Urban Blok ,,4,, (3,00 ha) 
 
 



        4.- 
 
 

V. Urbanisti~ki Planovi za Selo  (UPS) za koi se javuva potreba od 
otpo~nuvawe postapka za donesuvawe 
 

V-1 UPS za s.Lavci  
V-2 UPS za s.Dihovo 
V-3 UPS za s.Brusnik 
V-4 UPS za s.Ni`e Pole 
V-5 UPS za s.Bukovo 
V-6 UPS za s.Dolno Orizari 
V-7 UPS za s.Krklino 
V-8 UPS za s.Poe{evo 
V-9 UPS za s.Malovi{ta 
V-10 UPS za s.Karamani 
V-11 UPS za s.Trn 
V-12 UPS za s.Oreovo 

 
G. Urbanisti~ki Planovi Von Naseleno Mesto  (UPVNM) 
 
G-1 UPVNM koi se vo postapka za donesuvawe 
 
G-1.1 UPVNM za ,,J.I.Z. @abeni,,  (85,00 ha) 
G-1.2 UPVNM za ,,stop.kom.pat B-la-Bistrica,,  (1.65 ha) 
G-1.3 UPVNM za ,,stop.kom. ^akal, Ni`e Pole,,  (1.70 ha) 
G-1.4 UPVNM za ,,Brazda KO Bistrica,,  (0.85 ha) 
G-1.5 UPVNM za ,,stop.kom. Mala Tumba-Dihovo,,  (1.60 ha) 

 
 

G-2 UPVNM  za koi se podneseni barawa za postapka za donesuvawe 
 

G-2.1 UPVNM za ,,stop.kompleks m.v. Orej -Dihovo,,  (3.45 ha) 
 
D. Finansirawe na programata 
 
 Finansiraweto na urbanisti~kite planovi od ovaa programa, 

soglasno so ~l.17 stav(3) i (6) od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe, se vr{i od sredstva na buxetot na op{tinata, kako i sredstva 
na pravni i fizi~ki lica. 

 
 
\. Realizacija na programata 
 
 Realizatorot na programata }e podnese izve{taj za nejzinoto 

sproveduvawe, po zavr{uvawe na planskiot period. 



        5.- 
 

 
E. Zavr{ni odredbi 
 
Vo tekot na godinata, zavisno od potrebite programata mo`e da se 

menuva i dopolnuva. 
Realizacijata na programata }e bide so dinamika soglasno so 

prilivot na sredstva, navedeni vo predhodniot del. 
Izrabotuva~i na urbanisti~kite planovi se pravni lica koi imaat 

ovlastuvawe za izrabotka na urbanisti~ki planovi, soglasno so Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe. 

Za realizacija na ovaa programa }e se gri`i Komisijata za urbanizam 
i za{tita na `ivotna sredina, vo sorabotka so Oddelenieto za urbanizam 
i prostorno planirawe na Op{tina Bitola. 

Primerok od programata }e se dostavi  do Ministerstvoto za 
transport i vrski , Sektor za ureduvawe na prostorot. 

 
Programata vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tinata Bitola,,. 
 

 
 
Бр.07-800/9                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                               на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                              Лилјана Кузмановска  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за давање согласност 
на Статутот на Јавното комунално претпријатие 

„Комуналец“ Битола 
 
  

 
1. Го објавувам Решението за давање согласност на Статутот на Јавното 

комунално претпријатие „Комуналец“ Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/8                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија    
(„Сл. Весник на РМ” бр. 38/96, 06/02, 40/03 и 49/06) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 13.04.2007 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

за давање согласност на Статутот на 
Јавното комунално претпријатие „Комуналец” Битола 

 
 
 

Член 1 
 Се дава согласност на Статутот на Јавното комунално претпријатие 
„Комуналец” Битола бр. 01-209/1 од 22.03.2007 година донесен на седницата на 
Управниот одбор на Јавното претпријатие одржана на 22.03.2007 година. 
 
 

Член 2 
 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-800/10                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                               на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                              Лилјана Кузмановска  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за давање согласност на 
Правилникот за организација и систематизација на работните места во 

Ј.О.У.Д.Г.„Мајски Цвет“ Битола 
 
 
  

 
1. Го објавувам Решението за давање согласност на Правилникот за 

организација и систематизација на работните места во Ј.О.У.Д.Г.„Мајски Цвет“ 
Битола, донесено на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 
13.04.2007 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за 
заштита на децата  („Сл. весник на РМ” бр. 65/04) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 13.04.2007 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

за давање согласност на Правилникот за организација и систематизација на 
работните места во Ј.О.У.Д.Г.„Мајски Цвет“ Битола 

 
 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Правилникот за организација и систематизација на 

работните места во Ј.О.У.Д.Г.„Мајски Цвет“ Битола, бр. 01-412/1 од 29.09.2006 
година, донесен на седницата на Управниот одбор на Установата одржана на 
29.09.2006 година. 
 
 

Член 2 
 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-800/11                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                               на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                              Лилјана Кузмановска  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за измена и дополнување на      
Решението за формирање Комисија за утврдување на пазарна вредност     

на недвижен имот 
 
 
  

 
1. Го објавувам Решението за измена и дополнување на Решението за 

формирање Комисија за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот, 
донесено на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 13.04.2007 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-876/10                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.04.2007 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 
РМ“ бр. 05/02), член 5 став 2 од Законот за даноците на имот („Сл. Весник на РМ“ 
бр. 61/04) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 13.04.2007 г. донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за измена и дополнување на решението за формирање 
Комисија за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот 

 
 
 

 1. Во Решението за формирање Комисија за утврдување на пазарна вредност 
на недвижен имот („Сл. Гласник на Општината Битола“ бр. 11/05) по точката 1 се 
додава нова точка 1-а која гласи:  

„За членови во Комисијата се именуваат и: Наумовски Љупчо, Гроздановска 
Параскева, Дамчевски Крсте, Наумовска Цвета, Ризановски Пецо, Мехмедали 
Ариф, Јусуфи Мевљуд, Јошевска Павлина, Костов Методија, Недановски Благојче, 
Трајковски Тодор, Дафкова Естела, Бабец-Мавровска Елена, Спировски Сотир, 
Митевска Љубица, Тасевска Лидија, Гроздановска Сузана, Талева Гордана, 
Трајковски Борис, Талевски Златко, Галовска Снежана, Мигуловска Љубица, 
Пенџеркова Георгиевска Љубица, Балева Вера, Чона Зоран и Марковски Живко“. 
 

  
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-800/12                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.04.2007 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 


